
UCHWAŁA NR LII/514/2023 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów, uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do publicznego 
przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Łubianka jest 
organem prowadzącym, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryterium oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 131 ust. 4 i 6, w związku z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów, uwzględniane na drugim etapie rekrutacji do 
publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Łubianka 
jest organem prowadzącym: 

1) dziecko podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu – 15 punktów; 

2) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego właściwego dla Gminy Łubianka: 

a) za rodzica odprowadzającego podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla Gminy 
Łubianka - 50 punktów, 

b) za rodzica samotnie wychowującego dziecko odprowadzającego podatek dochodowy do urzędu 
skarbowego właściwego dla Gminy Łubianka - 50 punktów W tym kryterium można uzyskać 
maksymalnie 50 pkt. 

3) odprowadzanie podatku rolnego do budżetu Gminy Łubianka przez rodzica – 50 punktów. W tym 
kryterium można uzyskać maksymalnie 50 pkt. W przypadku spełniania kryterium z pkt 2) i 3) można 
uzyskać maksymalnie 50 pkt. 

4) zatrudnienie obojga rodziców kandydata do przedszkola/oddziału przedszkolnego, prowadzenie przez nich 
działalności gospodarczej lub prowadzenie gospodarstwa rolnego, pobieranie nauki w systemie dziennym. 
Kryterium stosuje się również do rodzica samotnie wychowującego dziecko  – 7 punktów; 

5) rodzeństwo uczęszczające do przedszkola lub szkoły, w której znajduje się wybrane przez rodziców 
przedszkole lub oddział przedszkolny – 4 punkty. 

6) zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty przedszkola, przez co najmniej 
9 godzin dziennie – 4 punkty. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są: 

1) oświadczenie rodziców kandydata o odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego 
właściwego dla Gminy Łubianka, oświadczenie rodziców kandydata, że przynajmniej jednio z rodziców 
jest płatnikiem podatku rolnego w Gminie Łubianka, 

2) zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu lub zaświadczenie z uczelni lub szkoły o pobieraniu nauki 
w systemie dziennym lub aktualny wydruk o wpisie z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej lub zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego, 

3) oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola lub szkoły, w której znajduje 
się wybrane przez rodziców przedszkole lub oddział przedszkolny, 

4) oświadczenie rodzica dotyczące deklarowanego czasu pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Przez rodziców w niniejszej uchwale  należy rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 
(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubianka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8883F30-519A-4A8E-A456-962D6195D391. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała NR XXVI/203/2017 z dnia Rady Gminy Łubianka z dnia 27 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów, uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do publicznych oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Łubianka jest organem prowadzącym, liczby 
punktów przyznawanych za poszczególne kryterium oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełniania tych kryteriów(Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1332). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8883F30-519A-4A8E-A456-962D6195D391. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy Prawo oświatowe, w przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu 
dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo 
dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, przyznaje każdemu określoną 
liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. 
Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu spełnia wymogi wynikające z ustawy oraz 
obecnego kształtu sieci placówek wychowania przedszkolnego, określając kryteria, jakie będą 
brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Łubianka. Gmina Łubianka prowadzi oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz 
Publiczne Przedszkole w Łubiance. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8883F30-519A-4A8E-A456-962D6195D391. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/514/2023 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


